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nomiministeriet hørende sager vedrørende 
administrationsrådet, statens nævn for 
papir- og tryksager samt statens tryk- 
ningskontor, statens annonce- og reklame- 
kontor og statens hulkortcentràl. 

Jeg skal tillade mig at anmode hr. for- 
manden om at ville underrette folketinget 
herom. 

H. Baunsgaard. 
j R. Bruun-Pedersen. 

Folketingets farmand." 

I skrivelse af gårs dato meddeler nnans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om sø- 
mandsskat og 

forslag til lov om optagelse af statslån i ud- 
landet. 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for teknisk samarbejde med udviklings- 
landene, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om teknisk 
samarbejde med udviklingslandene. 

Finansudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om fornyelse af et stats- 
præmieobligationslån. Eksemplarer er om- 
delt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af, lov om sømands- 
skat. 

Lovforslaget går ud på at lette sømands- 
skatten for de søfarende under sejlads i 
udenrigsfart. Det særlige skattefri udenrigs- 
fartfradrag, som siden 1. januar 1965 har 
udgjort 350 kr. om måneden, foreslås for- 
højet med 100 kr. til 450 kr. om måneden. 

Den foreslåede lempelse af skatten må 
ses på baggrund af den danske devaluering 
og de merudgifter, der herved er påført sø- 
folkene. Gennem devalueringen er danske 
sømænds forbrug i lande, der ikke har deva- 
lueret, blevet fordyret. Det er ikke muligt 
at komme med noget sikkert skøn over stør- 
relsen af disse merudgifter. De vil variere 
stærkt fra sømand til sømand og afhænge af, 
hvor stort forbrug der er i lande, som ikke 
har devalueret. 

Udenrigsfartfradraget er indarbejdet i de 
særlige sømandsskattetabeller. Af tekniske 
grunde kan der først skiftes til nye tabeller 
den 1. januar 1969. Forhøjelsen foreslås 
derfor gennemført med virkning fra denne 
dato. 

Forslaget indeholder ingen ændringer af 
de skalaer, som sømandsskatten udskrives 
efter. Der kan først tages stilling hertil, når 
den kommende. skatteudskrivning i land er 
endeligt fastlagt! 

I øvrigt henviser jeg til lovforslaget og 
bemærkningerne til det og anbefaler en 
hurtig og velvillig behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
optagelse af statslån i udlandet. 

Ved lov rir. 208 af 31. maj 1963 blev 
finansministeren bemyndiget til at optage 
lån i udlandet til et beløb af 500 mill. kr. 
Denne bemyndigelse er sammen med en 
resterende bemyndigelse i henhold til lov 
nr. 16 af 1. februar 1963 blevet anvendt til 
optagelse af 3 markedslån på i alt 70 mill. 
dollars. Lånene blev optaget i april 1964, 
juni 1965 og september 1967. Herefter 
resterer der en uudnyttet lånebemyndigelse 
på knap 70 mill. kr. Dette beløb er for lille 
til at muliggøre et statslån i udlandet af 
normal størrelse. 

Da det må anses for nødvendigt, at finans- 
ministeren til enhver tid har en bemyndigelse 
til at optage lån i udlandet og derved er i 
stand til at udnytte foreliggende lånemulig- 
heder, stilles der forslag om en bemyn- 
digelsesramme på 500 mill. kr. Konkrete 
lånetilbud foreligger ikke. 

Ligesom det var tilfældet for den nu 
næsten opbrugte lånehjemmel, er formålet 
med den foreslåede lånebemyndigelse at 
skabe mulighed for gennem optagelse af 
statslån i udlandet at styrke valutalikvi- 
diteten. 

Den danske økonomi har i den forløbne 
del af 60erne gennemgået betydelige struk- 
turelle ændringer i retning af øget industria- 
lisering. Denne udvikling har styrket er- 
hvervslivets konkurrenceevne og derved 
været en forudsætning for den høje økono- 
miske aktivitet og det høje beskæftigèlses- 
niveau, som på sin side har forøget; den til- 
pasningsevne i erhvervslivet, der har kende- 
tegnet de senere år. 


